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LAWS OF GUYANA [A. D. 1974 

AN ACT to amend the Property Tax Act. 

Enacted by the Parliament of Guyana:-

1.(1) This Act, which amends the Property Tax Act, may 
be cited as the Property Tax (Amendment) Act 1974. 

(2) Section 2. ~~all l?e deemed to have come into operation 
with respect to and from the year of assessment commenc~ng on 
1st January, 1970. 

(3) Section 3 shall come into operation with respect to and 
from the year of assessment commencing on 1st January, 1975. 

2. Section 3 of the Principal A.~t is hereby amended by 
the substitution for the provisos in the definition of the expres­
sion "net property" of the following proviso·;:-

Cap. !15:01. 

No. 24 
!If 1970. 

"Provided that in determining the aggregate amount 
of debts which may be taken into account there shall 
be included -

(i ) 

(ii) 

the amount he1d as deposits (inc1uding interest 
accrued thereon) for depositors by a body corpor. 
ate licensed under the Banking Act or otherwise 
authorised bv law to carrv on banking business 
in Guyana: · · · 

the amount maintained hy an insurance company--­

( a) in the long term insurance fund pursuant 
to section 23 (1) of the Insurance Act 1970 
in so far as it is sufficient to meet the liability 
of the company in respect of policies issued 
by the company in Guyana; 

(b) to the satisfaction of the Commissioner for 
a like purpose as mentioned at paragraph 
(a) in respect of po1icies issued elsewhere 
than in Guyana, 

in relation to its long term insurance business: 

(iii) the fund (by whatever name called) maintained 
by a company whose business consists solely of 
the collection or receipt in Guyana of renewal 
premiums under policies issued in or outside 
Guyana prior to the commencement of the In-

19J? surance Act 1970 to persons ordinarily resident 
in Guyana and of the making of payments under 
those policies. in so far as the fund relares h · 
the liability of the company in respect of those 
policies.''. 
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3. The First Schedule to the Principal Act is hereby amend- ~fm~gct~ent 
ed by the substitution for item (2) of the following item - sched~Ie ·~~t 

"(2) For a company: 
the Principal 
Act. 

On the first $500,000, or part there()f,, of net property ~ 

For every dollar of net property in exces~ of $500,000 ... 

Passed by the National Assembly on the 27th of December, 1974 

(Bill No. 44/1974) 

~·~ 
F. A. Narain, 

Clerk of the National Assembly. 
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